ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От   06.02.2014г                               №  39
Об утверждении плана-графика
подготовки к проведению государственной
итоговой аттестации выпускников IX классов
общеобразовательных учреждений
Климовского района
         В целях обеспечения качественной подготовки и организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Климовского района, а  также контроля за ходом подготовки и проведения экзаменов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график подготовки  к проведению государственной итоговой аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений  Климовского района в 2014 году  ( приложение ).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Начальник отдела образования                                                           Т.В.Смольская

Исп. Толочко Н.А., тел 2-14-53

                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                к приказу отдела образования

                                                                                                                                                                администрации Климовского района
                                                                                                                                от 06.02.2014 г.   № 39
План-график подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений  Климовского района в 2014 году
	№  п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
исполнители
	Результат

	1. Мероприятия по обеспечению информирования о проведении ГИА

	1.

	Организация информирования участников ГИА, родителей (законных представителей) о порядке подготовки и проведения экзаменов, в том числе на родительских собраниях, классных часах и т.д.
	Декабрь-2013г.- апрель 2014г.
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко
И.О.Сулимова

руководители ОУ
	Размещение информации на сайтах отдела образования, ОУ, информационных стендах ОУ,
проведение собраний с выпускниками, их родителями

	2
	Обновление информации на сайтах отдела образования, общеобразовательных учреждений по вопросам подготовки и проведения ГИА

	В течение года
	Н.А.Толочко

И.О.Сулимова
руководители ОУ
	Размещение материалов по подготовке и проведению ГИА

	3.
	Публикация в районной газете «Авангард» информации, посвященной подготовке и проведению  ГИА на территории Климовского района
	Январь-апрель
	Н.А.Толочко
	Публикация  материалов по подготовке и проведению ГИА

	4.
	Обеспечение работы «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения ГИА
	Постоянно
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко

	5.
	Обеспечение консультативной поддержки по вопросам, связанным с организацией и проведением ГИА
	В течение года
	Н.А.Толочко

	2.Предоставление информации в региональную базу данных

	1.
	Предоставление в региональную базу данных сведений об ОУ
	До 30 декабря  2013г.
	И.О.Сулимова

	2.
	Предоставление сведений об участниках ГИА

	До 15 февраля 2014
	И.О.Сулимова
руководители ОУ

	3.
	Предоставление сведений о ППЭ, руководителях ППЭ
	До 01 марта 2014г
	Н.А.Толочко
И.О.Сулимова

	4.
	Предоставление сведений в региональную базу данных:

- о форме государственной итоговой аттестации (ОГЭ, ГВЭ)
- об участниках ГИА всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи;

	До 15 марта  2014 г.
	Н.А.Толочко

И.О.Сулимова

руководители ОУ

	5.
	Предоставление о схемах проведения ГИА
	До 22 апреля 2014 г.
	Н.А.Толочко

И.О.Сулимова

	6.
	Предоставление сведений  о членах предметных комиссий
	      До 12 мая 2014 г.
	Н.А.Толочко

И.О.Сулимова

	7.
	Предоставление сведений о наличии допуска к прохождению ГИА
	До 24 мая 2014г
	Н.А.Толочко

руководители ОУ

	3. Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации специалистов по вопросам подготовки и проведения ГИА

	1.
	Проведение совещаний с руководителями ОУ, заместителями руководителей по УВР по вопросам подготовки и проведения ГИА

	Декабрь 2013 – май 2014г.
	Н.А.Толочко
	Протоколы совещаний

	2.
	Участие в семинаре  муниципальных администраторов, ответственных за организацию и проведение ГИА в 2014 году
	По плану Департамента образования и науки Брянской области
	Н.А.Толочко

	3.
	Проведение семинаров для учителей-предметников по вопросам подготовки к ГИА
	В течение учебного года по отдельному плану
	Е.В.Ломако

	4.
	Участие учителей – предметников в областных семинарах по вопросам подготовки к ГИА
	По плану БИПКРО
	Е.В.Ломако

	5.
	Проведение совещаний-семинаров с руководителями ППЭ
	Апрель – май 2014г
	Н.А.Толочко
	План проведения совещаний

	6.
	Проведение обучающих семинаров с организаторами ППЭ
	Апрель- май 2014г
	Н.А.Толочко

руководители ППЭ
	Планы проведения семинаров, ведомость ознакомления с инструктивными материалами

	7.
	Доведение  до  общеобразовательных  учреждений   нормативных  и распорядительных    документов    по    организации   и  проведению ГИА  в 2014г
	Весь период
	Н.А.Толочко

И.О.Сулимова

	4.Мероприятия по организации и проведению ГИА на территории Климовского района

	1.
	Анализ результатов государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2013г
	Август 2013
	Н.А.Толочко
	Справка о результатах  ГИА, протокол совещания с руководителями ОУ

	2.
	Подготовка и утверждение нормативных и распорядительных документов (проекты постановлений, распоряжений главы администрации Климовского района, приказы по отделу образования)
	Январь – июнь 2014г
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко
	Постановления, распоряжения главы администрации района, приказы по отделу образования

	3.
	Определение транспортных схем доставки выпускников в ППЭ
	Май-июнь 2014г
	Н.А.Толочко
	Приказ по отделу образования

	4.
	Взаимодействие с ГИБДД по обеспечению безопасности жизнедеятельности участников ГИА на территории  при передвижении к ППЭ и обратно
	Май-июнь 2014г
	Н.А.Толочко
	Письмо о взаимодействии

	5.
	Проведение ГИА в соответствии с расписанием, утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации
	Май - июнь 2014 г.
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко

руководители ППЭ

	6.
	Предоставление информации об участниках ГИА пропустивших или не завершивших экзамен по уважительной причине (болезнь или иные обстоятельства), для их допуска к экзамену в резервные дни
	Не позднее, чем за два дня  до дня соответствующего экзамена
	Н.А.Толочко

руководители ОУ
	Списочные составы участников ГИА

	7.
	Прием апелляций о несогласии с выставленными баллами
	Май-июнь 2014
	Руководители ОУ

	8.
	Проведение в ОУ практикумов по заполнению бланков ГИА
	В течение учебного года
	Руководители ОУ

	9.
	Организация и проведение тренировочного тестирования по КИМ-аналогам ГИА в  9 классе
	В течение учебного года
	Н.А.Толочко

руководители ОУ
	Анализ результатов

	10.
	Сбор и анализ информации о результатах государственной итоговой аттестации
	Июнь 2014 года
	Н.А.Толочко

руководители ОУ
	Банк данных

	11.
	Анализ результатов проведения государственной итоговой аттестации выпускников ОУ в форме ОГЭ и ГВЭ в 2014г
	 Август 2014 г.
	Н.А.Толочко
	Справка о результатах ГИА, протокол совещания с руководителями ОУ

	5.Мероприятия по обеспечению контроля за подготовкой и проведением ГИА

	1.
	Контроль организации информирования участников ГИА и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ОГЭ и ГВЭ, в том числе за размещением информации на официальных сайтах ОУ
	Декабрь 2013 г. – июнь 2014г.
	   Н.А.Толочко

И.О.Сулимова
	 телефоны "горячей линии" раздел на сайте отдела образования, посвященный вопросам проведения ГИА

	2.
	Выездные инспекционные проверки ОУ по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ и ГВЭ
	Февраль- май 2014г
	Н.А.Толочко
	Справки, приказы  по итогам проверок

	3.
	Рассмотрение вопроса на Совете РОО «Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников X и XI классов общеобразовательных учреждений.  Состояние работы в общеобразовательных учреждениях по заполнению, учету , хранению и выдаче бланков документов государственного образца об основном общем и среднем общем образовании»
	Апрель 2014г
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко
	Справка по итогам проверок, протокол заседания

	4.
	Проведение собеседований с руководителями ОУ по вопросам подготовки к ГИА
	Март-апрель 2014г
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко
	График проведения собеседования

	5.
	Мониторинг предварительных результатов ГИА
	Январь- май 2014г
	Н.А.Толочко
руководители ОУ

	6. Обеспечение соблюдения режима информационной безопасности, в том числе при доставке, хранении и использовании экзаменационных материалов

	1.
	Выполнение мероприятий по обеспечению соблюдения режима информационной безопасности при доставке, хранении и использовании экзаменационных материалов
	В период проведения экзаменов

(май - июнь)
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко

	В соответствии со схемой доставки материалов

	2.
	Получение экзаменационных материалов в соответствии с графиком, утвержденным приказом Департамента образования и науки Брянской области
	Май-июнь 2014г

	Н.А.Толочко

	Акты передачи материалов установленного образца

	3.
	Контроль за соблюдением процедуры проведения ГИА
	Май-июнь 2014г
	Т.В.Смольская

Н.А.Толочко

	4.
	Контроль соответствия готовности пункта проведения ГИА установленным требованиям
	За сутки до начала экзамена
	Руководители ППЭ
руководители ОУ
	Акты готовности ППЭ к проведению ЕГЭ

	5.
	Взаимодействие с ОП МО МВД России «Новозыбковский» по обеспечению общественного порядка и безопасности в период проведения государственной итоговой аттестации обучающихся

	Май – июнь 2014 г.
	Н.А.Толочко
	Письмо о взаимодействии  на имя  руководителя отдела полиции

	6. Организация деятельности  системы общественного наблюдения

	1.
	Проведение мероприятий по формированию системы общественного наблюдения во время проведения ГИА:

- объявление о наборе общественных наблюдателей,

- сбор заявлений и отбор кандидатур, соответствующих требованиям
	Декабрь 2013 г. – январь 2014 г.
	Н.А.Толочко
	Список кандидатур общественных наблюдателей

	2.
	Направление в аккредитующий орган сведений о кандидатурах общественных наблюдателей

	до 12 мая 2014г
	Н.А.Толочко
	Список кандидатур общественных наблюдателей

	3.
	 Проведение инструктивных совещаний с общественными наблюдателями
	Не позднее, чем за три дня до соответствующего экзамена
	Н.А.Толочко

	План проведения совещания

	4.
	Анализ информации о выявленных общественными наблюдателями нарушениях при проведении экзаменов

	Май – июнь 2014 г.
	 Т.В.Смольская Н.А.Толочко

руководители ППЭ

	7. Мероприятия по материально-техническому и финансовому  обеспечению проведения ГИА

	1.
	Составление сметы расходов по проведению мероприятий ГИА
	Март 2014г
	Н.А.Толочко

Л.В.Юхневская
	Смета расходов на проведение ГИА

	2.
	Обеспечение ППЭ необходимой компьютерной и множительной техникой
	Апрель – май 2014
	Т.В.Смольская

руководители ОУ

	3.
	Финансирование мероприятий по проведению ГИА

	Май-июнь 2014г
	Л.В.Юхневская